
ZÁSADY CHOVÁNÍ PRO DODAVATELE 
SPOLEČNOSTI CATERPILLAR



2 ZÁSADY CHOVÁNÍ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI CATERPILLAR

SDĚLENÍ PAM HEMINGEROVÉ, VICEPREZIDENTKY PRO 
STRATEGICKÉ DODÁVKY

Ve společnosti Caterpillar dodržujeme při veškerých aktivitách naše interní zásady chování. V zásadách jsou 
definovány naše hodnoty v akci (Values in Action, VIA) – za čím stojíme, jak se chováme při komunikaci 
se zákazníky, dodavateli a mezi sebou. Podnikáme v rámci všech příslušných zákonů a předpisů, a navíc 
uznáváme, že musíme nastavit další jasná očekávání pro sebe i pro naše obchodní partnery. 

Jako dodavatelé společnosti Caterpillar představujete rozšíření našeho hodnotového řetězce a našich 
závazků. Žádáme vás, abyste vyznávali pevné hodnoty a zavázali se k dodržování principů uvedených v tomto 
dokumentu. Očekáváme prostě, že naši partneři budou vždy dodržovat zákony a zdravé obchodní postupy, 
které vyznává společnost Caterpillar, a budou své aktivity realizovat s respektem k lidským právům. 

Děkujeme vám za závazek ke společnosti Caterpillar a za váš čas věnovaný přečtení a pochopení našich zásad 
chování pro dodavatele. 

[Podpis]

Pam Hemingerová, viceprezidentka pro
strategické dodávky, Caterpillar 



3ZÁSADY CHOVÁNÍ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI CATERPILLAR

STŘETY ZÁJMŮ
Dodavatelé se nesmí zapojovat do aktivit, které by mohly představovat konflikt mezi zájmy 
Dodavatele a zájmy společnosti Caterpillar nebo tak byť i jen vypadat. Zaměstnanci společnosti 
Caterpillar nepřijímají dárky, pozornosti, ani zábavu, které nejsou v rozumné míře, přiměřené a 
nemají vztah k podnikání; jejichž hodnota je vyšší než bychom mohli v rozumné míře poskytnout 
recipročně; nebo které by je zavazovaly nebo zdánlivě zavazovaly k jednání porušujícímu zákony, 
obchodní zájmy společnosti Caterpillar nebo etické principy podnikání společnosti Caterpillar.

ČESTNÁ SOUTĚŽ
Očekáváme, že naši dodavatelé budou při obchodování dodržovat antimonopolní zákony a zákony 
o ochraně hospodářské soutěže. Společnost Caterpillar se vyhýbá dohodám, které by omezovaly 
naši schopnost konkurovat ostatním účastníkům trhu.

MEZINÁRODNÍ OBCHODNÍ DOHODY
Očekáváme, že naši dodavatelé budou dodržovat příslušné zákony o mezinárodním obchodě, 
včetně předpisů o regulaci importu a exportu, a budou jednat v souladu se sankcemi 
a protibojkotovými zákony. Naši dodavatelé zodpovídají za to, že budou tyto zákony a předpisy 
dodržovat ve všech zemích, ve kterých podnikají.

NEVHODNÉ PLATBY
Dodavatelé nesmí přímo ani nepřímo ovlivňovat jiné osoby placením úplatků nebo nelegálních 
provizí ani jinými neetickými prostředky či prostředky, které by ohrozily čestnou reputaci 
a integritu společnosti Caterpillar. Je nutné se vyhnout i zdání takových praktik.


